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ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG NAI 

BAN CHỈ ĐẠO 264 TỈNH 

 

Số:   253   /KH-BCĐ264 

 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Đồng Nai, ngày   23   tháng  5     năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi ảnh “Tôi tin dùng hàng Việt” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

 

Thực hiện Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động 

“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” tỉnh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 264 

tỉnh) năm 2023, Ban Chỉ đạo 264 tỉnh Đồng Nai xây dựng kế hoạch Tổ chức Cuộc 

thi ảnh “Tôi tin dùng hàng Việt” (gọi tắt Cuộc thi) trên địa bàn tỉnh Đồng Nai với 

các nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng thực hiện Cuộc 

vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” (gọi tắt Cuộc vận động); 

phát huy lòng tự tôn dân tộc, ý chí tự lực, xây dựng văn hóa tiêu dùng hàng Việt, 

góp phần vào quá trình phát triển bền vững của đất nước, địa phương.  

- Nhằm góp phần giới thiệu, quảng bá, ủng hộ, đồng hành cùng các doanh 

nghiệp, nhà sản xuất Việt sản xuất ra các sản phẩm rõ nguồn gốc xuất xứ, đảm bảo 

chất lượng, có sức cạnh tranh đáp ứng yêu cầu trong nước và xuất khẩu. 

- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng các tổ chức 

chính trị - xã hội các cấp trong tỉnh, các ngành thành viên Ban Chỉ đạo Cuộc vận 

động cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã.  

II. NỘI DUNG  

- Các tác phẩm tham gia Cuộc thi ảnh “Tôi tin dùng hàng Việt” là các bức ảnh 

tâm đắc nhất của cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên, các em học sinh, sinh viên 

và các tầng lớp Nhân dân ghi lại những khoảnh khắc sinh động liên quan đến mọi 

lĩnh vực “sản xuất - phân phối - tiêu dùng” trong đời sống sinh hoạt cộng đồng; 

những hình ảnh đẹp về người lao động trong các hoạt động sản xuất, chế biến tạo ra 

sản phẩm hàng hoá trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.  

- Mỗi bức ảnh tham gia Cuộc thi ảnh “Tôi tin dùng hàng Việt” phải có chú thích 

đầy đủ thông tin (Chủ đề tác phẩm; chụp ở đâu - trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; thời 

gian nào - Ảnh phải được chụp trong thời gian sau khi phát động Cuộc thi; nhân vật 

trong ảnh là ai, đang làm gì; tên sản phẩm, hàng hóa; họ tên, email, số CMND 

(CCCD) của tác giả...).  

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, TIẾP NHẬN (kèm theo Thể lệ cuộc thi)  

1. Đối tượng dự thi  

Cán bộ, công chức, đảng viên, đoàn viên, hội viên, các em học sinh, sinh viên 

và các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh (độ tuổi tham gia Cuộc thi: các tác giả có ngày, 

tháng, năm sinh từ ngày 30/4/2007 trở về trước). Người dự thi phải có địa chỉ thư 

điện tử, số điện thoại, CMND (hoặc thẻ CCCD) và địa chỉ tài khoản facebook rõ 

ràng để Ban Tổ chức có thể liên hệ khi cần. Người dự thi tự chịu trách nhiệm về bản 

quyền tác phẩm tham gia dự thi.  

https://thanhnien.vn/tai-chinh-kinh-doanh/doanh-nghiep/
https://thanhnien.vn/tai-chinh-kinh-doanh/doanh-nghiep/
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2. Thời gian tổ chức Cuộc thi 

- Từ ngày 24/5 đến ngày 04/6/2023: Phát động cuộc thi trên các trang thông 

tin điện tử, hệ thống thông tin truyền thông tỉnh.  

- Từ ngày 05/6 đến ngày 13/8/2023 (10 tuần): Tiếp nhận ảnh dự thi gửi về 

hòm thư điện tử (email):  toitindunghangvietdn2023@gmail.com. 

- Từ ngày 14/8 đến ngày 24/9/2023 (6 tuần): Đăng ảnh dự thi đủ điều kiện trên 

trang Fanpage Mặt trận Đồng Nai https://www.facebook.com/mattrandongnai để 

người dự thi vận động bình chọn. 

- Ngày 25/9 đến ngày 30/9/22023: Tổ chức chấm điểm, chọn ra 30 tác phẩm 

có số điểm “like”, “share”, tính thẩm mỹ cao nhất để tham gia chấm điểm xếp hạng. 

 - Dự kiến trong tháng 11/2023: Trên cơ sở 30 tác phẩm, chọn ra 16 tác phẩm 

có số điểm cao nhất; tổng kết và trao giải thưởng cho các tác phẩm đạt giải (sẽ có 

thông báo chính thức sau). 

3. Địa điểm và hình thức tiếp nhận 

- Nơi tiếp nhận: Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.  

- Hình thức tiếp nhận hình ảnh dự thi: qua thư điện tử (email) 

toitindunghangvietdn2023@gmail.com 

IV. KINH PHÍ VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG  

1. Kinh phí: Từ nguồn ngân sách tỉnh cấp cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ 

Việt Nam tỉnh - Thường trực Ban Chỉ đạo 264 tỉnh thực hiện Cuộc vận động “Người 

Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2023.  

2. Cơ cấu giải thưởng 

- 01 Giải Nhất: 10.000.000 đồng (kèm biểu trưng và Giấy chứng nhận). 

- 02 Giải Nhì, mỗi giải: 7.000.000 đồng (kèm biểu trưng và Giấy chứng nhận).  

- 03 Giải Ba, mỗi giải: 5.000.000 đồng (kèm biểu trưng và Giấy chứng nhận).  

- 10 Giải Khuyến khích, mỗi giải: 3.000.000 đồng (kèm Giấy chứng nhận).  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Thường trực Ban Chỉ 

đạo 264 tỉnh 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức, thể lệ Cuộc thi; phối hợp Báo Đồng Nai, Đài Phát 

thanh - Truyền hình Đồng Nai và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tổ chức phát 

động Cuộc thi; thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cuộc thi, Tổ Thư ký; tổ chức 

hội nghị tổng kết trao giải.  

- Giao Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 264 tỉnh: Tham mưu Thường trực Ban Chỉ 

đạo 264 tỉnh các văn bản và theo dõi, hướng dẫn kế hoạch tổ chức cuộc thi theo quy 

định; thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cuộc thi, Tổ quản trị fanpage Cuộc thi; 

phối hợp dự toán kinh phí.  

 - Giao Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh: phối hợp Tổ giúp việc Ban 

Chỉ đạo 264 tỉnh chuẩn bị kinh phí phục vụ cuộc thi và quyết toán theo quy định; 

tham mưu hình thức, thời gian tổ chức Hội nghị tổng kết, trao giải thưởng.  

2. Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, lực 

lượng vũ trang tỉnh  

Phối hợp phát động Cuộc thi trong hệ thống mình; đồng thời hướng dẫn cán bộ, 

chiến sỹ, đoàn viên, hội viên, các em học sinh, sinh viên tham gia tạo hiệu ứng tích 

cực trong việc tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về hình ảnh sản phẩm hàng hóa 

mailto:toitindunghangvietdn2023@gmail.com
https://www.facebook.com/mattrandongnai
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Việt, các sản phẩm OCCOP, các sản phẩm đặc thù của tỉnh.  

3. Đề nghị Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai  

Hỗ trợ Ban Chỉ đạo Cuộc vận động tỉnh đưa tin, phát động cuộc thi, đăng tải 

kế hoạch và thể lệ Cuộc thi; tuyên truyền kết quả Cuộc thi trên sóng Đài Phát thanh 

và Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai.  

4. Đề nghị các thành viên Ban Chỉ đạo 264 tỉnh  

Trên cơ sở Kế hoạch của Thường trực Ban Chỉ đạo 264 tỉnh triển khai, phổ 

biến cho ngành, hệ thống tham gia Cuộc thi.  

5. Ban Vận động Cuộc vận động các huyện, thành phố  

Chỉ đạo, phối hợp với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã 

hội và các ngành liên quan cùng cấp, căn cứ kế hoạch của tỉnh, tổ chức triển khai, 

hướng dẫn Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội xã, phường, thị trấn vận động      

cán bộ, đoàn viên, hội viên, các em học sinh, sinh viên và Nhân dân hưởng ứng tham 

gia Cuộc thi.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh “Tôi tin dùng hàng Việt” của    

Thường trực Ban Chỉ đạo 264 tỉnh. Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, 

đề nghị liên hệ Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 264 tỉnh (đồng chí Lê Thị Hoà Thuận, 

UVTT/Trưởng Ban Phong trào và Tôn giáo - Dân tộc Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, 

SĐT: 0908960809)./. 

 

Nơi nhận : 
- BCĐ Trung ương  CVĐ;                                    
- Ban Phong trào MTTW;    (Kính 
- Văn phòng MTTW;             báo 
- Thường trực Tỉnh ủy;          cáo)   
- BTT.UBMTTQ tỉnh; 
- HĐND và UBND tỉnh; 
- Các thành viên BCĐ 264 tỉnh;             
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;         (Thực 

- Công an tỉnh;                               hiện) 

- Sở Giáo dục - Đào tạo                  

- Ban vận động các huyện, TP;                                                   
- Lưu Tổ chuyên viên giúp việc, VT, PT; 
 KH 63/2023/PT3.v 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 264 TỈNH 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

  

Cao Văn Quang 

(Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh) 

 


		2023-05-23T15:04:04+0700


		2023-05-23T15:25:01+0700


		2023-05-23T16:11:09+0700




